non subsistent, id est, non tolerabunt, et ideo deficient et morientur, sic tamen ut nunquam mortem finiant. Sed prior expositio est conformior verbis textus hebraici.

Vers. 12. **12. VIR LINGUOSUS NON DIRIGETUR IN TERRA,
VIRUM INJUSTUM MALA CAPIENT IN INTERITU.**

Prædictit Prophetæ pœnas æternas impiorum; nunc addit de pœnis etiam hujus vitæ : « Vir, inquit, linguosus non dirigetur in terra, » id est, vir promptus ad loquendum, mendax, adulator, detractor, conviciis assuetus, rixosus, non prosperabitur in terra; ejusmodi enim odio, ut plurimum, habentur tum a bonis, tum a malis. Ideo præcepit S. Jacobus : « Sit autem omnis homo velox ad audiendum, tardus autem ad loquendum, et tardus ad iram, » Jac. cap. I. « Virum injustum mala capient in interitu, » non solum non dirigetur, nec prosperabitur vir linguosus, ac per hoc injustus; sed mala, quæ illum capient, non erunt ad præmium patientiæ, ut justis esse solent, sed ad interitum sempiternum. Illud, *capient*, in græco et in hebræo est *venabuntur*; proinde exponendum est : *capient*, ut prædam, vel ut venationem de improviso, et non exspectatam. Sic enim viri injusti dum intenti sunt, ut capiant et spolient justos, ipsi nihil tale metuentes capiuntur a diabolo, ut feræ a venatore; nec solum a diabolo, sed etiam miseriis multis, anxietatibus, sollicitudinibus, timoribus, amoribus capiuntur; sed hoc interest inter bonos et malos, quod bonis « omnia cooperantur in bonum, » et ad vitam : malis omnia cooperantur ad interitum et miseriam sempiternam. Illud, *in interitu*, in hebræo et græco habetur, *in interitum*; proinde vel in latina editione est error librariorum, vel *in interitu* debet accipi pro *ad interitum*. Posset quidem sic exponi hic locus : « Injustum mala capient in interitu, » id est, quando morietur injustus, tunc eum mala capient; et sic videtur intellectuisse S. Hilarius, qui exponit hunc locum de Juda, quem mala ceperunt in interitu, quia se ipse suspendio enecavit; prior tamen expositio, quæ est SS. Chrysostomi et Augustini, magis convenit textui græco et he-

braico. Quidam modernus per vocem hebraicam לְמִדְחָת, contendit esse vertendum *celeriter*, ut sensus sit : *Injustum mala capient celeriter*, et allegat quamdam versionem apud Chrysostomum. Sed Septuaginta et S. Hieronymus verterunt *interitum*, et moderni etiam linguae hebraicæ periti vertunt, *ad expulsionem*; quod idem est cum *interitu*, in quo anima expellitur a corpore, et homo expellitur a vita. Omnes Patres, imo omnes alii tractatores intelligunt per eam vocem, *interitum*, aut *ruinam*; denique S. Joannes Chrysostomus non adducit illam novam translationem ad hunc versiculum, sed ad superiorem : quare caret omni fundamento expositio moderni, sed alioqui docti expositoris.